Quos Virtus ad tollit, inuidia deiicit, ut David, ut Beliariorum.

Tacitis tamen proprijs causis, prætextibus sibi Herodes, facile iniustitiae suæ ministros decepit.

Paucis bonis accedit, ut David, qui sic spes debet, Qui timent te, vidubunt me & latabuntur, psal.

* 2. Herodem dignos se latellites, atque amicos habuisse, parasitos, Malchos, Poltrocos, homines linguas, manus, gladios venales habentes; & omnia, & qua iniqua, audientes, dum Dominis placeant. Ibi, ubi maxima merces. Lucanus.

Ica de quibusdam Dominis verum est istud, nulli gestanda dabuntur.

Signa Duci, nisi qui scelerum iam fecerat sum. Lu-
canus.

Quæritur ferè dignum patella operculum; & quod nostrates vulgo dicunt, quale poculum, tale coelum.

Et; qualis Dominus, talis seruus. alterum ex altero facile aestimes. Qui unum novit, ambos nouerit.

Plinius in Panegyrico Traiani. Piores quidem Pro-
cipes, excepto patre tuo (Nerua scilicet) præterea non
aut altero, & nimis dixi, virtus potius ciuium, quam l'or-
tuibus letabantur. Primum, quod in alio sua quæc
natura delectat: Deinde, quod patientiores seruitur ab-
bitrabantur, quos non deceret esse nisi seruos. Horum in
sum omnia congerabant: bonos autem otio aut studi-
fieri.

stratos, & quasi sepultos non nisi delationibus, & peri-
tuis, in lucem ac diem proferebant. Tu (Traiane)
amicos ex optimis legis: Et Hercule aequum est, esse e-
s charissimos bono Principi, qui iniussi malo fue-
runt.

Non curant plerique quam bonos, sed quam obe-
dientes & ad oculum seruientes seruos habent;

Malū seruos, in Aësopi fabularum scriptoris scho-
la, quam Solonis institutos, qui placere quo quo mo-
do Principibus didicerint.

Quum enim Aësopus iste aliquandō Soloni ho-
mini sapientissimo, qui Cræso vera dicendo disipli-
cuerat, dixisset; Aut non accedendum ad Principes, aut
studiose placendum illis, & adulandum; respondit So-
lon; Imo, omnino non accedendum, aut verum omnini
decendum, beneq; consulendum; sancè verè & prudentis-
fum. Plutarchi, in Solone, tom. I. vit.

Aësopi ergo quam Solonis disciplina tinctos ser-
uos, multi Potentes malunt, & sancè feracior est Aëso-
pi, quam Solonis schola; Adulatorum enim, vti &
falsorum infinitus est numerus.

Paucis illud Davidis arridet; Ambulans in via im-
maculata, hic mihi ministerabat, psal.

Sunt tamen, qui ciuitati sunt, homines coruis i-
psis deteriores; Corui enim in mortuos tantum inuo-
lant, & excæcant; isti in viuos & quidem in Dominos,
quibus oculos quoque expungunt, id est, consilijs
improbissimis excæcant.

Canibus Actæonis canes istos meritò comparaue-
tis.

Eiusmodi homines non tantum non lenituri Do-
minos furentes ac læviantes, sed sunt ad peiora etiam
infestigaturi.

Homines sunt, quorum pedes in malum currunt cū
malis Dominis, imo sæpè antevertunt & præcurrunt,
de quibus dicas, quod de Pseudoprophetis olim De-
us, Currebant, & ego non mittebam eos, Regum Precur-
sores.

Aiunt Dominos suos nimis bonos, nimis patientes
III. &c. se,

Ecc. se, si Reges essent, scuerius longè actores.

Non iussi, quasi iussi seuiunt.

*Ita Malchus dedit alapam Iesu, dicens, screpēndū
Pontifici? Pontifice non iubente, tanti Pontificis plu-
ceret, quasi egregiè honoris herilis solitus.*

*Curiatum merx pestes, Rcp. faces, domotum in-
cendiarij.*

*Homines dignissimi, quos boni Reges omnes, cum
Augusto oderint; Quos cum Scutero è Cacia ejus;*
*Quos, cum alio quodam Imperatore, in tres octau-
as naues coniectos in Pontum relegent, propterea
munere tres dumtaxat Sapientes hōlumento erigunt;*
*Quos, cum Troiano tempestatisibus obieciant, qui
cum priscis Atheniensibus capite pleant, quod per-
mus, adulator ille Perseus Darij Regis Timorata
malo suo expertus est.*

*Nihil gratius, nihil seculo dignius, quam quod innige-
(sub Traiano sc.) de super intuerti delarorum segna ora,
recortasq; cervices agnoscemus. Et fruebamur, quum
velut piaculores publice soli iudicis vici cime supra sanguine*

**forte noxiōrum ad lenitatem supplicia granoresq; pacati disti-
melius in rentur. Congessi sunt in nauigia septim conquisita, * si
noxiōrum.) tempestatisibus dediti abirent, fugerentq; vastitas del-*

**mel. ut tionibus terras. Ac si quem fluctus ac procella impul-
seruissent, hic nulla saxa & in hospitale litus incolent, a-
geret duram & anxiā vitam, relictaq; pester gerintur.
*michi us generis humani * securitate maxeret. Memoranda-
mel. socie- cies. Delatorum classis permissa omnibus ventis, casti-
tate quo velut tempestatisibus pandere, iratoque fluctus sevi-
quo scundq; in scopulos detulissent. Iuuabat proficiuntur
gere principi gratias, qui clementia sua fatus, elisum
hominum terrarumq; , Diis maris commendare. Pan-
us in panegyrico Traiani.*

*Specient paria premio damna: nec maiore fuit, quid
metus habeant, timeantq; , quantum timeantur. Ib-
dem.*

*Si sic, non rūm delatores, non honorati sicuti, sed
leges timerentur.*

Ferunt illi faciunt odorem Israëlitarum coram Pha-
mone. Exod.

Eiusmodi homines olim cùm subaudissent Hen-
ri-
cum II. Angliae Regem , de Diuo Thoma susurran-
tem , se , propter unum Sacerdotem , pacem in regno habe-
re non posse , non imperium Regis expectarunt , sed præ-
volantes , immaniter trucidarunt , quasi suo Regi , rā
egregio sc. obsequio se commendaturi , quale nec Re-
gi imperanti debuerunt .

Omnis hanc fidem habemus , quām nostri Principes ,
qui si colerent idola , & nos etiam coleremus . Et non so-
lum Papam , sed Christum etiam negaremus , seculari po-
tuisse urgente . Quia refixit charitas , & omnis interijs
fides &c. Aeneas Sylvius , seu Pius II. libro primo ep.
ep. 54.

Foris ergo & tales Herodis Aulici pletiq; om-
nes fuere , pessimi Domini peiores servi , vt non fuerit
opus ambiro multo , vt ad Iohannem in vincula cap-
tandum procederent , iam volones & nimis ipsi huic
spontanei .

II.

An iussi capere Iohannem , & missi , obedire tenen-
tentur .

Herodes Misit , tenuit , alligauit &c. exquissimè , &
religiosissime aixit Euangelista , non verò sanctitatem te-
nuerunt , ligauerunt &c. vt sciremus , non tam fatelli-
tes obedienter illa facientes fecisse , quam Herodem
iussorem ; & ministros nihil ultra imperata (vti nec
debet seruos) fecisse .

Quæritur tamen , an si hoc illibenter , & nihil , nisi
imperata , fecerunt , peccauerint ?

Timidè ista & circumspetè , quasi spinas , tracta-
re soleo , & in his , quasi in fluminis glacie vna dum-
taxat nocte durati , atq; vt Petrus cum aquas liquidas
calcaret , ambulare .

Audiendū tamen , & aliquandò necessariò de his di-
III 2 cendum

cendum; Qui Petrum, ne mergeretur, in fluctibus ambulantenem erexit, ad sit etiam nobis manudictor, & quasi Palinurus.

Primum ergo ponendum; Non omnibus Regum, sed Superiorum, iussis subditos teneri, sed tantum iussu, uno ad torgiuersandum quoque. Non obediendum revo, quoties liquet vel Dei, vel matoris alicuius legibus ipsorum iussa aduersari.

D. Greg. & habetur 2. q. 7. Admonendi. Admonendi sunt subditi, ne plus quam expedit, sunt subiecti, ne con-

student plus, quam necesse, hominibus subdat, complan-

sur via eorum venerari.

Dicendum, in contrarijs Deo imperijs, cum Petro

ad magistratum Iudeorum; Obedire magis auctoritatis,

quam hominibus. A&t.

Et cum adolescente illo Machabaeo, ad Antiochiam urgentem ad Idolatriam; Non obediens precepto Regum, sed

praecepto Legis. 2. Machab. 7.

Cum D. Bernardo de praecepto & dispensatione;

Melius est obediens Deo, quam hominibus; Et ipsi melius

magistris, quam discipulis. Porro in magistris, melius

nostris, quam extraneis. quibus autem melius confor-

bedire, ipsis proculdubio non obediens est detestabilis.

Sed sic se Reges ad Deum habent, ut discipuli ad

Magistros, aut ferui ad Dominos. Ergo.

Per vestigia Dauidis eundum.

Psal. Ad omnia mandata tua, quasi ad amissum a te

perpendiculum, dirigebar, inquit.

Psal. Consilium meum (vel al. consiliarij mei) raffig-

cationes tuae. Ad leges Dei, quasi autem ad synum la-

pideim, actiones suas Dauid probabat.

Et per vestigia quorundam Saulis Regis ministros.

1. Reg. 22. § 31. Emissarij Saulis Regis iussi incen-

mere Sacerdotes in Nobe, Dauidis fautores, abfum-

runt, aderat Rex, in facinus vrgebat, cunctantibus

ratus minabatur; at illi immoti fixique stete: addo

ipsum occidi, si res ita ferveret, quam occidere Deim-

nistros, Rege instantे, malebant. Serui deniq; mor-

te cor-

te contemta, furentis Domini iussioni, reuerentiam
Sacerdotij, prætulerunt.

Eadem Subditorum & Superiorum, quæ amicorū
inter se, hic ratio, vt tantum licita faciamus.

Cic. in Lælio. *Hæc lex in amicitia (ergo & in Princi-
pum Subditorumque inter se politia) faciatur, ut ab
amicis (subditisque) honesta petamus; amicorum causa
& Principum honesta faciamus.*

Ne quid nimis. Terent. in Andria. Act. I.

Amicus Rex, amicus Imperator, magis amica Ju-
stitia, Veritas &c.

Eum, qui alicer, & in aula propter ollam inuenienter-
uit, si caula hic tandem non excipit, excipiet (non du-
bito) alibi seculis faturis, olla illa, in qua ollaribus
illis amicis nil nisi mors & uita. Heredes tamen tali-
bus videtur abundasse, cui mors satis fuit venatorum
obustorum, ad prædam illam imbellem (Iohannem
Baptistam dico) capiendam, ligandam &c.

Faxit Deus Opt. Max. vt Curijs Principum Chri-
stianorum, tales longissimè absint, ne ob sint, sibi,
Dominis, Regno &c.

Ad sint potius multi similes illis, quos nunc dixi
seruis Saulis, & similes Themistocli, etiam cum exu-
laret, totusque ex Patriæ hoste penderet.

Themistocles enim, et si Xerxi Persarum Regi mul-
tis nominibus esset deuinctissimus, tunc quod se ho-
stem olim acerrimum, trans fugam, & à suis proscripti-
pum non modo clementissime excepisset, immemor
tante nuper clades ab illo acceptæ, sed & tot insuper
beneficijs adfecisset, vt aliquando dicere cogeretur.
Perieramus, nisi periremus; tamē, quum ipsum contra
patram militate, etiam cum summo imperio, Xerxes
voluit, epoto tauri sanguine, se confidere ante malu-
it, quam iniusta, impia, neque necessaria arma in pa-
triā induere.

Amicus Persa, amicus Xerxes, magis amica Patria,
Institia, Iura Nature &c.

Non ubique parendum, docet Elias, & celestis il-
le ignis, qui duos chabi centuriones vel quinqua-
genarios,

genarios, eū suis commilitonibus 50. detinente fulminauit, ob non aliud, quam quod Achab impero ad se captandum, venerant, etiam tunc per cauila fulminaturus, nisi blandissima oratione culam esset ante deprecatus. Regum.

Docent Angli ipsi, qui Heliodorum Quæstorem regum, in templi Iero olymitani ætarium, mandato sui Regis, inuolante prostrauerunt, flagellarunt, somnianimem reliquerunt. Non meministi, nuperam hanc totam a me latius enarratam?

Docent miracula; ut quod hætor quidam, quoniam iustu Exarchi ab Constance Imp. milii, Mamou Tudertinum Pont. Max. in basilica S. Mariz Maris ad prælepe missarum solemnis celebrantem occidere adgreditur, cæcus repeatit factus est Brv. 30. 12. Nouemb.

Docet differentia Tyranni & Regis. Rex emendatur, qui rectè imperat, & mercut omnem obedientiam. Tyrannus qui pro libidine genit omnia, ex cuius mandatis quædam non modo licet, sed etiam decipi oportetq; contempnere.

Tyrannum definit Castrius noster libro aduersus heresies, tit. Tyrannus. Tyrannus iuxta eam vocis significacionem, quanunc omnes vivimus, ille dicitur, quod non iure dominatur in Republica, aut ultra iusta demissi sui leges, potestatem suam exercet.

Deinde, in quale chaos omnia redigentur, si vici Dominis fuerit parendum?

Nullis ergo legibus terminabitur potestas implicantis, nihil umquam fecerit ultra iustas dominij sua leges, si in omnibus tenetur subditus illi pare.

Ergo eritis & Reges sicut Dij, potentia amplectu ne, errandi in imperando impotentia. Si seruum oportet agere, quidquid Domino colligerit, imperare; iam humano erit subditum in diuinum; Cœlum, Terræ; Deus ipse, homini bus.

Cancellandum, delendumq; ex oratione Domini ea isti hauc fuerit, Fias voluntas tua. Et.

* Sed ait; Non adscendit verus obediens , quale sit quod
principiar, hoc solo contentus, quia principitur, Bernardi
tenso.

Pulchra omnino res prompta obedientia. dictum fa-
ctum.

Luc. 7. Dico huic militi, vade, & vadit, seruo meo,
fac hoc, & facit.

* Deinde, Discreta illa & librata obedientia , mul-
tum diminuit Majestatem, iusq; imperandi.

* Retardat etiam frequenter cursum rerum alioqui
opportune gerendarum. Nam enim a subdito delibe-
tabitur, an parete debeat, necne ; hostis auolauerit,
abiret occasio, non iterum reditura. Illos, dubitando,
& dies prolatando , magnas opportunitates corrumper.
Sallust. in conurac. Catilinae.

Fronze capillata est; post est occasio calua.

Et haec imprimis causa est preferenda Monarchia,
exteris Reip. gubernandis modis, ne, mora cum mul-
tis consultandi , quod alioqui manu tenebatur, cla-
batur.

Ergo inutiliter ponitur, Subditum omnibus Supe-
riorum imperijs non teneri.

Distinguedos igitur putem, qui imperant, & pro
qualitate imperantis, vel obediendum in omnibus
simpliciter , vel non in omnibus, & cum cautela mo-
derata,

Imperat ergo 1. Deus ipse;
homini, vel 2. Homo merus;
3. Homo diuinus, ac panè semi-Deus;
4. Ecclesia.

* 1. Deus ipse. Illi dico indistinctè parendum in om-
nibus, vt vt absurdissima præcipere videatur.

Hinc vni obediere nolle, quasi peccatum ariolandi est.
1. Reg.

Quæ enim adaptet distorissima, eo ipso quod Deus
illi a præcipit, sunt rectissima.

Imperia eius, iudicia eius iustificata in semetipsa.

Aequitas, iudicia tua Domine. psal.

Ipse est regula prima, ad quam omniadirigenda. Pythagoræum illud tunc repetendum, *ij. dicit.*
q. d. ergo benè, & iustè.

Abrahamo imperabit Deus Isaacum suum ipso su manu trucidare, cremare holocaustum? Tolle suum suum &c. trucidabit, cremabit.

Oscæ prophetæ sibi accipere uxorem fornicationis, id est, vel natam matre adultera; vel quætriam, & antè nuptias, publicam iam meretricem; vel post nuptias futuram adulteram &c. ducet.

Sauli, omnes Amalechitas inretinione delere, nulli parcere &c. omnia ferro flammæq; delabit.

Dicat monasteriū cogitanti, si in limine iaceatur; si parvulus ex collo pendeat necos &c. ut moritur; per calcatum perge patrem; Et scilicet oculu ad illum crucis euolæ calcabit per patrem.

Captiuandus rūm in obsequium Dei intellexit.

Ut iumentum, nec ratione vntens, nec disputans, fatus sum apud te, & ego semper tecum, psal.

Homines & iumenta salvabis Domine, id est, homines ratione quidem præditos, sed nihil magis, quam bruta animantia, ratione vntentes, nihil disputationes, nihil ad præcepta Dei tergiuerfantes, sed prompte simpliciterque Deo obedientes.

Asellis talibus perlibenter Deus in Ierusalem iauhitur.

* 2. Homo merus, vt sunt Reges, & alij prefelli omnes, qui etiæ Deum representant, non tam promissionem spiritus-Sancti, & gratia Dei, perpendio ipsis adsuturæ, consilium datunt &c. accepuerunt, ut errare, labi, decipi præcipiendo nunquam possint.

Homo sum, humani à me nihil alienum puto. Terent. Impoſuisti homines super capita nostra.

Taliū ergo præpositorū imperia disuterentur tñ licet, sed etiam oportet, cum moderatione tamen. Mandatorum 1. Bona manifeste, enim ab homine quædā 2. Mala evidester, 3. Indifferentia, 3. Dubia.

434

* 1. *Bona manifeste; ut cum iubetur Deus coli, Catholicis viui &c. In his parendum promptissime, indisputate.*

* 2. *Mala evidenter, ad eō, ut vel cæcus videat, sine peccato obediri non posse; ut, cum iubetur Deus blasphemari, parentes violati &c. Iohannes Baptista capi; Cardinalis Guisius cædi &c.*

Cæstius lib. aduersus hæreses tir. Tyrannus. Rex, qui supremam habet autoritatem, non potest circa iuris ordinem aliquem non monitum, non vocatum, non conuocatum interficere.

In his non longa discussione opus; mōx in his tergiuerandum, auersandum, non parendum. Ibi sceletata fuerit obedientia, ut mōx laetus ostendam.

Traianus Imp. ira sensisse videtur, quin Praefecto cuidam gladium porrigit dixit; Accipe hunc pro me, si bene; contra inē, si male imperauerio.

* 3. *Indifferenter; id est, nullam neque boni, neque malis speciem habentia, attamen futura, quia præcepta & obedientia perfecta, ut sit, turrim potius quam aggerem in membris ad tolli; vel hastam aut sarcissam, veteri potius Germanorum more gestari, ferro a tergo scilicet prominente, quam novo Hispanorum, ferro à fronte & ante oculos gestantis propendente, quod sic fortioris proprius in hostem vibretur, nullam moram faciente conuertenda in hostem cuspidis necessitate.*

Precipiet ergo hoc aut illud Dux militibus suis? mōx mōx indisputate que in his parendum.

* 4. *Dubia, ut, cum bellum, aut prælium cum hoste, cuius aequalitas vel iniurias nondum est, vel per Universitatum responsa, vel per publicam famam satis nota, indicitur, cum in eam miliciam sedulè coiri precipitor &c.*

Examinare tum quidem rem totam subditus potest, & debet, parere tamen etiam tunc potest.

Emanuel Savit. Bellum. Miles, inquit, bellum de cunctis iniuriis dubitatur, gerenti subditus si in eo prælietur, non peccar debeat autem, si sciat esse iniustum.

Idem tit. Obedientia. Obediendum Superiori, non est certum, praecepti malum: in dubio autem, animatum sit, excusat obedientia, credentem licere obdare,

Quibus verbis duo dicuntur, Primum, in incertis & creditis licitis, licet in ulti patre que pareri. Alterum, de quibusdam Superiorum praeceptis posse dubitari, disputari &c.

Vt; Videri posse & discuti, an res aut persona, ita quam satelles mittitur, sit foti eius, qui capi vel aduci imperat.

Vt; An Episcopum etiam Valens agat &c.
Vt; An Herodes Iohannem Prophetam, & (infidelam) Ecclesiasticum hominem ritus iubat capi, ligari &c.

In reliquis obedite Propositis vestris, & Dominum tantum bonis, sed etiam discolis, & morosis.

Reddere, que sunt Cesaris, Cesari. Matt 22.

Non solum propriorum, sed etiam propter Conciilium. Eticar reddit eque fatus Cesaris, Cesari, ut quis sit
Dei Deo non auferatis.

* 3. Homo dominus, ac p[ro]p[ter]e S[an]cti Dei, non natura, sed gratia, & officio, vt Petrus, & quisquis legitimus cui successor, & in eius sede secesserit.

Etsi enim illi natura non aliud quam homines sunt, tamen humana illa, labi, errare, decipi, ab eis, rebulbus, sunt aliena, cum dixerit Christus non tam Petrus, quam Sedi, & Dignitati, Ego rogau[er]e pro te Petre, ut non deficiat fides tua &c.

Sed illi errare non contingit,
Ergo & illi, in omnibus, indistincte, indisputab[ile] parendum.

Isthic quoq[ue] melior obedientia quam vicime. 1 Reg. Hinc obedi[re] nolle, quia si peccatum ariolandi est. Ibidem.

* 4. Ecclesia, seu Concilium Occumenicum, & sic uti supra procedendum.

Si Ecclesiam non audieris, sit tibi sciret Ezechiel & Publicanus.

Qui vos audit, me audit,

Vide Alphonsum à Castro Ord. D. Francisci aduersus
heres tit. Ecclesia, heresi 3.

Ioh. Calixtus I. de Incarnat. Sufficit ad euersionem
unius, uniuersitatis consensus.

Plura vident oculi, quam oculus prou.

Ibi salus, ubi misericordia, etiam humanitas.

Quid verò diuinitus? Quid, cum est in medio Ecclesie, in nomine Christi congregatae, promisus ille
spiritus Veritatis docens omnem Veritatem?

Quid, ubi Mozes, & 70. cum cōfēnētis etiam Spiritus Mōaici particeps?

Vbi dicitur, *Vixum est spiritu Sancto, & nobis*

Ephororum istorum irretractabilis, irrefragabilis
que lētentia est.

Cum his errare (si fieri possit) malim, quam cum alijs vera dicere.

Ecclesia una ac sola, mihi plus quam mille rationes
stantes ex aduerso, ipsa mihi quoquis oraculo Delphi-
co certior, veraciorque est.

Ne contemnas (fili mi) precepta matris tuae.

Ergo quandomcunq; in iure humanis p̄ceptis
casus dabatur, ut duobus Dominis, Deo & homini, ri-
tē seruiri simul non possit; semper superioris Domini,
ut Dei, Pontificis, Ecclesiæ &c. obedientia, inferioris
obedientiæ fuerit p̄ferenda.

Probo ex simi { 1. Liberorum, ad parentes;
litudine obe { 2. Vxorū, ad maritos.

* 1. Liberorum, sic. In liberos, non minus / imo plus
fortassis, iuriſ habent parentes, in negotijs priuatis,
& causis domēticis, quam Reges in Subditos, in pu-
blicis, & politicis; et h[ab]et patre aliud iubente domi . 2.
liud Rege publico bono p̄cipiente, neglecto patris
imperio, Regi sit parendum.

Propter hoc enim quoque relinques homo patrem &
matrem, & adhærebit Regi suo.

Qui amat patrem, aut uxorem &c. pius quam me,
& Rege

& Rempub. non est me dignus, dicere iure possit
quicunque legitimus.

Sed si Pater aliquis impius filiam, aut celestam-
ter filium in fuos rhalamos venire, aut quas filii,
corpo cuius prostituto, facere iubeat (vt Loth filius
rus aliquando videbarat, pocius filius suis Sodomit
propinans, quam infandam in Angelos libidinem pli-
surus;) possunt, imo tenentur tam filii, quam filia,
neutri obediare.

Ergo, & Rego contraria Deo, Pontifici, Ecclesie
imperante, potest imo debet subditus non patet
Dubitatis?

Vel Christum audite, de filiorum hic libertate
umas patrem, & matrem plus quam me, non sum
nus. Marth. 10.

Christi exemplo; Nesciebatis (ait in meo Docto-
rum a matre inuenitus) quia in his quis Patri na-
sunt, oportet me esse? q. d. Servire Deo patri at-
te debui, quam vobis, cum utriusque commendatione non
potui.

Et alibi, admonitus inter concionandum, matrem
fratresque se in ianuis praestolati, respondit; Matri
mea & fratre mei hi sunt qui verbum Detinunt, &
faciunt, q. d. Virtutem magis coluero, quam carnem;
matrem etiam, si Deo aduersaretur, Dei cultori am-
nissimo posthabiturus. Lue. 8.

D. Gregorius lib. 3. dialog. c. 31. & allegatar 24. q. 1. 10.
Coepit, memorat illustre exemplum, de Armigero,
qui vt Patri Regi Arriano a Catholica avocatu par-
ret, numquam adduci potuit. Vnde locum.

Hypermnestra ex Belidibus illis famosis una, pati
iubeti filiab^o suis 50. vt prima nocte nuptiaru^m, suscep-
maritos cognatos (ob nescio quod fatum) interfice-
rent, cæteris barbarum patris iussum perficiebant,
sola, Linum maritum (vel, vt Eusebius vocat Lynce)
seruando, patri non paruit, vnde & a patre Danae
Eta in carcere, & detonsa, sic loquitur; Quid manu
extinxuit ingulo dimittere ferrum.

Sum rea, laudarer, si scelus ausa forem.

Esseream prestat, quam sic placuisse parenti,

Non piget immures cedus habere manus. Ouidius
in ep. Hypermnestra ad Lixum.

Nemo adeo rufus, qui illam non laudet, aut asse-
tat obidre illic Patri debuisc. Ergo.

* 2. Vxorū, quibus Deus non minus superiores
viros dedit, quara imposuit homines Reges super capi-
tanofra. psal.

Sub viri potestate eris. Genes. 3.

Et ad virum conuersio (vel al. conuersatio) tua; id est,
ad mores viri, eiusque regulam, compones vios, & vt
pinna ferrare turrum, pro ventorum arbitrio, nunc
huc, nunc illuc conuerruntur; & vt mobiles illae aci-
culæ Solarium horologiorum, magnes se in adtigit,
semper ex Solis ratione vertuntur; sic tu mulier, pro
viri tui voluntate. Vultur ex vultu comparasti dixerit,
egno fusa.

Mulieris caput vir.

Sed non tenentur parere, immo non patere tenentur
viores maritis, si forte, vel se prosternere, vel lupanar
aperire, & hospitalitatē Raab imitari, aut furati iusfe-
cunt, aut abortus procurare &c.

Vxor amica sit viro, sed ad aras usque tantum.

Ergo & Subditus, cum Rex in Deum peccare iusfe-
cit, ab obedientia absoluitur.

Obediendum quoque non est, cum creditur inde ma-
lum oriturum. Emanuel Sa rit. Obedientia.

Non tenerur obedire, qui credit Superiorem per erro-
rem precipere, et si veritatem sciret, non scilicet preceptu-
rum: Et quidem per editicā generalia non intendunt su-
periores obligare cum magno danno. Idem ibid.

D. Polycarpi, Episcopi veteris, sibi & martyris, vox,
ad Proconsulem urgente m cum iurare fortunam Cæ-
sar, totam hanc rem possit absoluere; Docemur (in-
quit, Christiana sc. religione, Principibus, & Potestati-
bus) quia à Deo sunt, honorē deferre, eum scilicet, qui reli-
gioni non sit contrarius. Euseb. Cæsar. libr. 4. hist. Eccles.
etc. ex epistola Ecclesiæ Smyrnæorum ad Ponni Ec-
clesias.

Aa non

**Breu. Ro-
mæ. in off.
de Apost.** An non idem sibi vult illud, quod milles toro anno
de Apostolis ac Ecclesia cantatur; Ipsi sunt triumpa-
tores, & amici Dei, qui contentementes infra Principia
meruerunt premia eterna? Ergo.

Ad obiectionem autem ex Bernardo, dicendum Bernardum non loqui de ea qualitate precepit, quia eius bonitas vel in alia adtenditur, sed tantum sit aut difficultas eius, aut vilitas; cui & ego tunc alterior.

Ergo satellites isti Baptiste captatores, in magna culpa, qui Herodi iubenti, mittecenti patuerunt. Non patere, sed potius officijs cedere debuerunt.

Dicite ergo (Auditores) iustitiam moniti, & non
temnere Diuos; vni, malè imperando; alteri, nul-
lendo.

An tamen, neglecto mandato, nonnunquam re-
ctius fiat, id quod utrius; vide diligenter apud Gel-
lium libr. i. no&t. c. 13. & cap. 3. & libr. ii. c. 7. q-
de inquam; Nam ad alia cogimur vel iniuri prope-
tare.

ECHO

CONCIONIS XXVIII

THEMA. *Ipse enim Herodes misit, ac rem
Iohannem, & adligauit eum, & inclusit in car-
rem, propter Herodiadem uxorem fratris sui quia
duxerat eam.* *Luc. 3. Marci 6. March. 14.*

Facta repetitione vistata, sic propositum;
C. I. Cùr iohannes non se modis omniis,

Dieendum
odie mihi

1. Cūt iohannes non i...
quibus poterat, defendent;
2. Iohanni non carcerem, non mortem
(maxime tali cūsa) molestam fūsa
AVE.

**Cur Iohannes non se modis omnibus, quibus posse
potest, defenderit.**